
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 11.078,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Γαλανά Γκρεμνά» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, 
ΠΕ Κυκλάδων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1,326 στρ. 
στη θέση «Μικροβίβος» της περιφέρειας Τ.Κ. Τρα-
γάνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4111 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 11.078,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Γαλανά Γκρεμνά» Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, 
ΠΕ Κυκλάδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24, και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38, και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α΄ 289), όπως ισχύουν μετά την ισχύ του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση ...» (Α΄ 159).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κέντρωσης», όπως και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 

με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

7. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 

κ.λπ.» (Α΄ 47).

8. Το υπ’ αρ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του Υπ. 

Εσ. Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυνσης 

Προγρ. Παραγωγής.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας κ.λπ.» 

(Α΄112).

10. Την υπ’ αρ. 34817/2017 απόφαση Συντονιστή περί 

«μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής κ.λπ.» (Β΄ 2131).

11. Την υπ’ αρ. 3685/2002 πράξη χαρακτηρισμού της 

Διεύθυνσης Δασών ΠΕ Κυκλάδων για μεγαλύτερη έκτα-

ση, τμήμα της οποίας αποτελεί και η καμένη έκταση, 

βρισκόμενη σύμφωνα τόσο με τα τοπογραφικά διαγράμ-

ματα, όσο και με τα συμβόλαια που περιέχονται στον 

φάκελο στη θέση «Γαλανά Γκρεμνά».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 71

625

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.23 18:38:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ626 Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021

12. Το φάκελο της υπόθεσης και κυρίως τις εκθέσεις 

αυτοψίας και φωτοεμηνείας, από τις οποίες διαπιστώ-

νεται ο διαχρονικός δασικός χαρακτήρας της έκτασης.

13. Το υπό στοιχεία 4363 Φ.702.15/20-7-2020 έγγρα-

φο Πυρoσβεστικής Υπηρεσίας Ερμούπολης «Υποβολή 

δελτίων Δασικών - Αγροτικών πυρκαγιών».

14. Το υπ’ αρ. 52587/13-11-2020 έγγραφο Δασονομεί-

ου Νάξου (συνημμένη έκθεση αυτοψίας).

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Διευθύντριας Δασών 

ΠΕ Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη-

ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 

του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 

βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δασική έκταση εμβαδού 11.078,65 τ.μ., η 

οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 

στην περιοχή στις 15 Ιουλίου 2020. Η έκταση απεικο-

νίζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία κορυφών 

(1,2,3,..20,1) στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτο-

χάρτη έτους 2015, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Γα-

λανά Γκρεμνά» Δήμου Πάρου αποτελεί έκταση δασικής 

μορφής και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις.

Νότια: βραχώδους μορφής έκταση και πέραν αυτής 

θάλασσα.

Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση και πέραν αυτής 

θάλασσα.

Δυτικά: δασικής και «άλλης μορφής» εκτάσεις.

Β. Τα όρια της καμένης έκτασης, προσδιορίζονται 

ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων στο 

σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

α/α Χ Ψ

1 607219.14 4094272.24

2 607179.35 4094244.27

3 607156.60 4094227.53

4 607138.70 4094221.70

5 607107.37 4094191.24

6 607118.29 4094169.12

7 607126.79 4094156.33

8 607136.01 4094136.86

9 607140.73 4094126.88

10 607144.66 4094114.60

11 607166.22 4094104.25

12 607182.11 4094133.61

13 607186.76 4094142.20

14 607204.24 4094155.44

15 607218.01 4094176.89

16 607222.91 4094196.04

17 607225.61 4094206.57

18 607238.10 4094222.78

19 607237.88 4094227.54

20 607232.43 4094233.20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 627Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ628 Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 28 Ιανουαρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 20012 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1,326 στρ., 
στη θέση «Μικροβίβος» της περιφέρειας Τ.Κ. Τρα-
γάνας Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερέας Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 (Α’ 303), το άρ-
θρο 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και την παρ. 1 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και συγκεκριμένα: α) την 
παρ. 1 του άρθρου 38 και β) την παρ. 1 του άρθρου 41.

5. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 105204/2793/31-7-2002.

6. Την υπ’  αρ. 110789/1293/2-9-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (Α’ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών "Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

10. Την υπ’ αρ. 9159/18-1-2021 αναφορά του Δασαρ-
χείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση δα-

σικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1,326 στρ., στη 

θέση «Μικροβίβος» της περιφέρειας Τ.Κ. Τραγάνας Δή-

μου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση και κατάληψη από το έτος 1996 

μέχρι σήμερα. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της 

καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 

αείφυλλων πλατύφυλλων, αποτελούμενο κυρίως από 

τα είδη πρίνου, σχίνου, κουμαριάς και ασπάλαθου, με 

ποσοστό δασοκάλυψης από 40% έως 90% και εμπίπτει 

στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 998/1979, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετεί τη διαβίωση των ανθρώπων εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Ειδικότερα, η συνολική έκταση εμβαδού 1,326 στρ. 

αποτελείται από τα εξής εδαφικά τμήματα:

1) το τμήμα 1 με στοιχεία (1,2,3,4,5,1) εμβαδού 0,238 

στρ.

2) το τμήμα 2 με στοιχεία (1,2,3,...7,8,1) εμβαδού 0,293 

στρ.

3) το τμήμα 3 με στοιχεία (1,2,3,...7,8,1) εμβαδού 0,228 

στρ.

4) το τμήμα 4 με στοιχεία (1,2,3,...6,7,1) εμβαδού 0,143 

στρ.

5) το τμήμα 5 με στοιχεία (1,2,3,4,5,1) εμβαδού 0,028 

στρ.

6) το τμήμα 6 με στοιχεία (1,2,3,...9,10,1) εμβαδού 0,162 

στρ.

7) το τμήμα 7 με στοιχεία (1,2,3,...7,8,1) εμβαδού 0,064 

στρ. και

8) το τμήμα 8 με στοιχεία (1,2,3,...7,8,1) εμβαδού 0,170 

στρ.

Η συνολική έκταση, η οποία απαρτίζεται από τα ως 

άνω αναφερόμενα εδαφικά τμήματα, απεικονίζεται και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγ-

μένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Τμήμα 1:

Ανατολικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα και κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και κατά μέρος με αιγιαλό.

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής.

Τμήμα 2:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής.

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.

Νότια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με έκταση αγροτικής μορφής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 629Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021

Τμήμα 3:
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα.
Τμήμα 4:
Ανατολικά: Με έκταση αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα.
Νότια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα 5:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτής με έκταση αγροτικής μορφής.
Τμήμα 6:
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.

Τμήμα 7:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα 8:

Ανατολικά: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και 

κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα και κατά μέρος με έκταση αγροτικής μορφής.

Βόρεια: Κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και κατά 

μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση αγροτικής μορφής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 

της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α΄8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ630 Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 631Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ632 Τεύχος Δ’ 71/22.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 2 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000712202210008*


